



Urząd Gminy w Lipnicy Murowanej
32-724 Lipnica Murowana
Lipnica Murowana 44
Or.0003.9.2024

Lipnica Murowana 14.10.2024 r.

Sz. P. Natalia Pajor

Radna Rady Gminy

Lipnica Murowana

W odpowiedzi na interpelację z dnia 27.09.2024 r. (data wpływu 30.09.2024 r.) w sprawie remontu drogi gminnej na dz. nr 661 w miejscowości Rajbrot, uprzejmie informuję co następuje:

Drogi wyznaczone wstępnie do realizacji są ustalane na podstawie wielu czynników, m.in. stanu nawierzchni, niezbędnej dokumentacji, kosztu modernizacji czy możliwości pozyskania środków, ponieważ na wszystkie zadania jest taka możliwość. Droga na dz. nr 661 w bieżącym jak i też w ubiegłym roku była zgłoszona razem z drogami w innych miejscowościach, do naboru wniosków na modernizację dróg dojazdowych do gruntów rolnych. Planowany odcinek do remontu to było ok. 470 mb drogi i wstępny koszt to ok. 300 tys. złotych. Niestety Urząd Marszałkowski z wnioskowanej puli, która miała umożliwić realizację wszystkich zadań przyznał gminie część z wnioskowanych środków w związku z powyższym nie było możliwości realizacji tego zadania. Mając na uwadze powyższe oraz przyznane środki jakimi gmina dysponowała podjęto decyzję, że jedynym możliwym rozwiązaniem była realizacja dwóch innych dróg, a kryterium wyboru było oparte o wysokość otrzymanych środków.

Dotyczyło to również dróg ujętych do modernizacji w ramach Polskiego Ładu. Wstępnie wytypowane zostało 25 odcinków dróg z wszystkich miejscowości, jednakże w trakcie kalkulacji kosztów wartość zadania znaczenie przekroczyła kwotę jaką można było przeznaczyć na realizację zadania, stąd ostatecznie pozostało tylko 18 odcinków dróg do realizacji w tym najwięcej, bo aż 9 odcinków w Rajbrocie plus odcinek oświetlenia ulicznego. Wnioskowany odcinek nie był ujęty w zadaniach do „Polskiego Ładu”, ponieważ miał być realizowany przy wsparciu środków wojewódzkich.

Zarządcą dróg gminnych jest Wójt i do niego należy ostateczna decyzja o kolejności zadań wyznaczonych do realizacji. Wybór dróg jest analizowany w oparciu o wnioski mieszkańców, sołtysów jak i też radnych, natomiast ostateczna decyzja Wójta jako zarządcy dróg gminnych, który ponosi odpowiedzialność za ich stan, podejmowana była po uzgodnieniach z radnymi danej miejscowości. Tak było w przypadku w/w drogi, o której ujęcie w zadaniach na ten rok zabiegał ówczesny radny Pan Andrzej Kuźma. Każde wytypowane drogi wymagają pilnej interwencji, nie są remontowane drogi, które tego nie wymagają. Droga nr 661 nie jest w żaden sposób pomijana o czym świadczą chociażby starania i wnioski jakie zostały złożone na tą drogę w ostatnich latach. W przypadku kolejnych naborów, po aktualizacji informacji o stanie dróg na terenie gminy i sołectwa Rajbrot, zostanie podjęta decyzja o ewentualnym złożeniu kolejnych wniosków o dofinansowanie. Nadmieniam, że wnioskowana droga nie była dotychczas drogą w najgorszym stanie, gmina posiada także dokumentację na kilka innych odcinków dróg na terenie sołectwa, które oczekują na realizację. Kolejność zgłoszeń będzie uzgadniana po ogłoszeniu następujących naborów.

Z poważaniem


mgr Tomasz Gromala

Otrzymują:

1. Adresat
2. a/a